
VI. Industrie 137
Eigentumsformen der Betriebe, Industriebereichen, -zweigen und Bezirken 1967
Arbeiter und Angestellte: Jahresdurchschnitt
und industrielle Bruttoproduktion

der Betriebe Sozialistisch — Weitere Unterteilung

Volkseigen, zentralgeleitet Volkseigen, örtlichgeleitet Genossenschaftlich
Lfd.
Nr.Arbeiter Industrielle Arbeiter Industrielle Ar bi ii er Industrielle

Be- und Brutto- Be- und Brutto- Be- und Brutto-
triebe An­

gestellte
Produktion 
1000 Mark

triebe An­
gestellte

Produktion 
1000 Mark

triebe i An­
gestellte

Produktion 
1 000 Mark

3 943 18 373 i 105 11 558 _ - _ 1
— — — — — — — — 2
- - - - - - - - 3
— — — — — — — — 4

3 533 25 723 1 179 906 - - 5
— — — — — — — — - 6
21 9 948 181 979 - - - - - 7

2 760 6 567 1 49 1 083 - - - 8
5 1 440 35 131 1 108 697 - - 9
3 769 7 204 5 495 6 933 - 10
8 12 794 322 315 4 717 8 452 - - 11

29 14 318 321 138 7 891 11493 - - - 12
19 7 642 140 279 6 426 6 624 - - - 13
4 3 718 70 196 1 18 487 - - - 14
2 602 16 985 1 56 5 508 — - 15

99 53 467 1 145 890 28 3 044 53 741 - - - 16

Privat

Be­
triebe

Arbeiter 'Industrielle 
und I Brutto- 
An- Produktion 

gestellte j 1000 Mark

mische Industrie
IS ;

12
1
7
8 
5

61
13

4
5

120

115

249 
14 

144 
139 | 
93 !

1 369 ! 
285 ;
82 
59 ;

2 567

310

1 479

3 908 
105

3 111 
1 625

993 
20 479

4 255 
1 586 
1 143

38 994

halbstaatlichen und privaten Betriebe nach Industriezweigen und Bezirken 1967

Bruttoproduktion der halbstaatlichen Betriebe

Bezirken

Lfd.
Nr.

Frankfurt Cottbus ! Magdeburg Halle Erfurt Gera Suhl Dresden
■

Leipzig | Karl-Marx-
Stadt

zent

96,1 100 63,8 100 97,2 1
— — 53,8 100 - - - 100 100 100 2

26,2 92,6 95,1 84,9 75,0 82,8 67,7 85,0 79,9 93,0 3
47,4 87,8 97,4 95,0 79,0 98,4 83,6 82,1 74,4 89,9 4
— 100 87,3 92,7 94,5 100 100 93,6 87,0 92,2 5

70,2 . 57,5 91,6 97,5 81,5 99,3 88,6 81,9 85,6 84,1 6
100 83,3 95,0 77,8 89,9 100 84,1 88,7 84,7 89,6 7

— - - 96,4 ' — - - 100 - - 8
- 94,5 91,2 100 57,6 100 69,5 95,6 100 89,0 9
- 93,2 78,7 89,7 79,3 94,3 67,5 87,4 93,2 86,0 10

90,8 89,1 100 87,6 84,6 93,5 74,2 93,3 89,7 90,8 11
100 - - 87,2 83,5 92,6 65,8 78,5 82,9 82,9 12
77,6 83,2 89,0 92,0 75,5 72,5 69,9 78,3 78,1 77,5 13
- 80,5 18,1 80,5 92,5 84,3 71,5 82,4 85,9 85,3 14

100 96,1 93,6 94,1 89,8 91,6 66,6 71,0 79,7 75,9 15
78,9 72,4 93,2 97,5 92,6 83,6 98,7 71,9 86,1 83,3 16

- 76,0 35,8 72,3 77,4 83,0 77,9 78,1 72,8 79,2 17
- 31,2 82,7 82,5 39,1 88,1 - 60,6 72,2 74,8 18
- 78,2 97,9 56,3 78,4 92.7 68,0 78,9 76,5 92,8 19

84,9 88,7 79,3 91,2 84,2 88,6 85,1 86,1 79,7 81,0 20

78,8 85,2 88,7 90,4 84,6 88,6 75,8 83,1 82,8 84,0 21


